號
限年存

檔
保

亞汁ll大學函

地址;4l354覺中市霧峰區柳豐路500號

聯絡人:莊雅瑛

聯絡電話; 04-23323456轉5156

電子倌箱:yaying﹫asla’edu.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國ll0年3月l8日

發文字號;亞洲護理字第ll00003338號

述別;普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明十三（中亞聯大智慧長照論壇議程003338.pdf）

涊Ⅱ〉﹝丈
■

收

∣ ﹥!刪
裟

主旨:亞洲大學護理學院訂於ll0年3月26日舉辦「中亞聯大智慧

長期照護論壇」 ’敬請貴單位協助公告並轉知人員踴躍報

名參加,請查照。

說明;

一、亞洲大學護理學院與中國醫藥大學醫護健康學院自20l7年

開始’承接獲教育部補助社會責任實踐計畫,積極耕耘於

臺中》20l9年亞洲大學第二期大學社會責任實踐計畫「打

造高齡失智友善城鎮:失智識能X瑞智升級X智能輔助」 ﹚

以及中國醫藥大學「預防與照護雙軌續航﹣以人為本的智慧

長照X具溫度的科技中醫」 ’希望能夠透過論壇開倉∣∣相關長

照及社會福祉領域先進蒞會共襄盛舉,腦力激盪未來智慧

科技於長照應用之契機。

二﹑活動日期: l09年3月26日（五﹚ ’8時30分至l7時。

三、活動地點:亞Ⅱ∣l大學資電大樓I109教室（臺中市霧峰區柳豐

路500號﹚。

四、指導單位:教育部。

五﹑主辦單位:亞洲大學護理學院、亞〃∣l大學友善失智USR行動

汀

線

第l頁,共3頁

辦公室。

六、合辦單位:中國醫藥大學醫護健康學院、中國醫藥大學社

會責任辦公室。

七﹑參與對象:對AI人工智慧於高齡福祉領域應用有興趣之人

士、師生。

八、進行方式:採實體會議及線上直播會議同步進行。

九、報名期間:即日起至ll0年3月23日。

十、報名網址: （請選一個方式參加’請勿重複報名﹚。

（一﹚實體會議-校外人士（限額50名﹚ :https:∕∕reurl.cc

∕yMGgq。

（二）線上直播會議（不限校內、外’限額200名﹚ :

https:∕∕reurl.cc∕γ3﹟Ⅸ0。

十一﹑活動說明:

（一﹚不需報名費用。

（二﹚本論壇課程已申請長照人員積分,如欲累積,請務必參

加實體會議,額滿為止。

（三﹚線上直播會議將於活動前一天將直播綢址寄至信箱。

十二、活動承辦人: ﹙04﹚2332－3456分機5l56 ,護理學院莊雅

瑛行政助理。

十三﹑活動議程如附件’請參閱‧

十三、活動議程如附件’請參閱。

裝

線

達

揍
國立彰化師範大學﹑國立中興大學﹑國立雲林科技大學﹑中原大學、中華大學、
世新大學﹑銘傳大學、弘光科技大學﹑中國醫藥大學、高苑科技大學、遠束科技
大學、嘉藥學校財囤法人嘉南藥理大學、高美醫護管理專科學校﹑崇仁醫護管理
專科學校、亞束技術學院、環球學校財圍法人環球科技大學、僑光科技大學、吳
鳳學校財圍法人吳鳳科技大學﹑華夏學校財圍法人華夏科技大學﹑明道學校財圍
法人明道大學、南開科技大學﹑明志科技大學﹑國立勤益科技大學﹑國立壘中教

育大學、國立虎尾科技大學、國立中央大學﹑東海大學﹑逢甲大學、靜宜大學、

正本

頁3止
︿

,頁2第

尢智大學﹑朝I嚇科技大學、 I街曼學校財圈法人南臺科技大學﹑南華大學﹑您濟學

校財圍法人慈濟大學﹑長榮大學、國立嘉籤大學﹑國立暨I灼國際大學、中華醫事

科技大學﹑醒吾學校財囤法人醒吾科技大學、開南大學﹑光宇學校財囤法人尢培

醫事科技大學、佛光大學﹑台南家專學校財圍法人台南應用科技大學﹑大華學校

財圍法人大華科技大學、崑山科技大學、玄奘大學﹑健行學校財圍法人健行科技

大學、仁德醫護管理專科學校﹑您’愍醫護管理專科學校、敏患醫護管理專科學

校、中州學校財圍法人中州科技大學、國立量南大學﹑聖約翰科技大學、國立成

功大學、長庚大學﹑大葉大學﹑中覺科技大學﹑南基醫院、財圍法人i勒投絲私立

傑喘社會福利基金會附設I軻投縣私立傑喘老人安養中心﹑中山醫學大學附設醫

院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑ I洵投縣草屯鎮衛生所﹑衛生福禾lI部中區老

人之家﹑彰化縣彰化市求區衛生所、國立壘中科技大學﹑新生醫護管理尋科學

校、國立臺南護理專科學校﹑聖母醫護管理專科學校﹑耕莘健康管理專科學校、

樹人醫護管理專科學校﹑長庚學校財圍法人長庚科技大學、育英醫護管理專科學

校﹑中國醫藥大學附設醫I兜﹑亞洲大學附屬醫院﹑衛生福利部草屯療恭I兜﹑台潛

護理學會﹑社圍法人臺中市大臺中護理師護士公會﹑台中市政府術生局﹑臺中市

龍井區衛生所、壺中市漳子區衛生所﹑壘中市神岡區衛生所﹑臺中市鳥日區衛生

所﹑臺中市南區衛生所﹑臺中市北區衛生所﹑臺中市中西區衛生所﹑蚤中市南屯

區衛生所﹑臺中市東區衛生所﹑曼中市和乎區衛生所﹑臺中市沙鹿區衛生所、壘

中市西屯區衛生所﹑曼中市霧峰區衛生所﹑臺中市豐原區衛生所、曼中市北屯區

四氏衛生所、壘中市大雅區衛生所﹑壘中市大肚區衛生所、臺中市北屯區車功衛

生所﹑壘中市大里區衛生所﹑壘中市太平區衛生所、臺中市后里區衛生所、彰化

縣彰化市南西北區衛生所﹑彰化縣芬園鄉衛生所﹑彰化縣仲港鄉衛生所、彰化縣

和美鎮衛生所、彰化縣鹿港鎮衛生所、彰化縣福興鄉衛生所﹑彰化縣秀水鄉衛生

所、彰化縣埔盥鄉衛生所、彰化縣溪湖鎮術生所、彰化縣埔心鄉衛生所﹑彰化縣

大村鄉衛生所、彰化縣員林市衛生所﹑彰化縣水靖鄉衛生所﹑彰化縣芳苑鄉術生

所、彰化縣二林鎮衛生所、彰化縣大城鄉衛生所﹑彰化縣竹塘鄉術生所、彰化縣

埤頭鄉衛生所、彰化縣田尾鄉衛生所、彰化縣北斗鎮衛生所、彰化縣溪川﹩﹟∣﹛衛生

所、彰化縣社頭鄉衛生所、彰化縣田中鎮術生所﹑彰化縣二水鄉術生所﹑彰化縣

花壇鄉術生所、南投縣埔里鎮衛生所、雲林縣衛生局、雲林縣斗南鎮衛生所、雲

林縣北港鎮衛生所、雲林縣壘西鄉衛生所、雲林縣西螺鎮衛生所、雲林縣柬勢伽∣﹩

衛生所﹑雲林縣虎尾鎮衛生所、雲林縣斗六市衛生所、雲林縣水林鄉術生所、雲

林縣古坑鄉衛生所﹑雲林縣四湖鄉衛生所、雲林縣莉桐鄉衛生所、雲林縣林內鄉

衛生所、嘉義縣衛生局、嘉義市西區衛生所﹑嘉義市東區衛生所﹑中英醫療社圍

法人附設居家護理所、青松護理之家（草屯﹚ 、衛生福利部彰化老人恭護中心衛

生福利部中區老人之家﹑中華民國護理師護士公會全國聯今會

本校護理學院塞∕哪唧;﹨」l
:二!《﹦ 鳶‘﹩ .患’ !.i ;

裟

打

線

塗
曷Il本

校長蔡進發

第3頁’共3頁

中亞聯大智慧長期照護論壇
一、緣起：

亞洲大學護理學院與中國醫藥大學健康照護學院自 2017 年開始，承接獲教

育部補助社會責任實踐計畫，積極耕耘於台中，2019 年亞洲大學第二期大學社

會責任實踐計畫「打造高齡失智友善城鎮：失智識能 x 瑞智升級 x 智能輔助」，

以及中國醫藥大學「預防與照護雙軌續航-以人為本的智慧長照 x 具溫度的科技

中醫」，希望能夠透過論壇開創相關長照及社會福祉領域先進蒞會共襄盛舉，腦

力激盪未來智慧科技於長照應用之契機。

二、活動日期：109 年 3 月 26 日(五) 08:30-17:00

三、活動地點：亞洲大學資電大樓 I109 教室(台中市霧峰區柳豐路 500 號)

四、指導單位：教育部

五、主辦單位：亞洲大學護理學院、亞洲大學友善失智 USR 行動辦公室

六、合辦單位：中國醫藥大學健康照護學院、中國醫藥大學社會責任辦公室

七、參與對象：對 AI 人工智慧於高齡福祉領域應用有興趣之人士、師生

八、進行方式：採實體會議及線上直播同步進行

九、報名期間：即日起至 110年 3月 23日

十、報名網址：(請選一個方式參加，請勿重複報名)

(1)實體會議-校外學者(限額 50 名)：https://reurl.cc/ynAGgq

(2)線上直播會議(限額 200 名)：https://reurl.cc/V3WlXQ

十一、活動說明：

(1)不需報名費用。

(2)本論壇課程已申請長照人員積分，如欲累積，請務必參加實體會議，額

滿為止。

(3)線上直播會議將於活動前一天將直播網址寄至信箱。

十二、活動承辦人：04-23323456*5156，護理學院 莊雅瑛行政助理

十三、活動議程如附件。

https://reurl.cc/ynAGgq
https://reurl.cc/V3WlXQ

十三、議程表：

時間 主題 活動說明 演講者 主持人
08:30-09:00 報到 李慧琦助理教授、王誱竩講師

09:00-09:20

開幕式
及

長官致詞

開幕致詞
亞洲大學

校長 蔡進發

李麗君
助理教授 大會致詞

中國醫藥大學健康照護學院
院長 李正淳

亞洲大學護理學院
院長 吳樺姍

大合影

09:20-10:10 開幕演講
台灣智慧高齡/失智友善

發展的機會與挑戰

國家衛生研究院群體健康研究所
名譽研究員 熊昭

喬佳宜

副教授

10:10-11:00 USR專題演講
永續健康福祉：智齡生活新解

方~瘋防治•phone防智
亞洲大學護理學院

院長 吳樺姍
彭逸稘

助理教授
11:00-11:10 茶敘時間

11:10-12:00 USR專題演講
高齡智慧城市～銀髮族健康促

進暨魚菜共生情境感知系統

南開科技大學
副校長 林正敏

熊乃歡

助理教授

12:00-13:30 餐敘交流(午餐)

13:30-14:20 USR專題演講 以人為本的智慧長照實踐
中國醫藥大學健康照護學院

副院長曾雅玲
簡慧雯

助理教授

14:20-14:30 休息

14:30-14:40

專題論壇：
高齡友善•
智慧安居

引言
中國醫藥大學健康照護學院

副院長 曾雅玲

中國醫藥大學

健康照護學院
副院長
曾雅玲

14:40-15:30
【主題觀點】

智慧居家照護：設計與科技結

合

主講人：元智大學老人福祉科技

研究中心主任 徐業良

15:30-16:20
【經驗分享】

AI樂齡智造健身房

與談人：點睛科技股份有限公司
總經理 林翠娥

16:20-17:10
【經驗分享】

智慧樂齡日間照護服務
與談人：台灣受恩股份有限公司

董事長 劉庭軒

16:10-16:40 茶敘時間

16:40-17:10  【綜合座談】

與談人：徐業良主任、林翠娥

總經理、劉庭軒董事長、吳樺姍

院長

中國醫藥大學

健康照護學院
副院長
曾雅玲

17:10~ 賦歸

十三、主講人學經歷(依演講順序排序)

蔡進發  亞洲大學校長

        亞洲大學生物資訊與醫學工程學系講座教授

        美國伊利諾大學名譽教授

熊  昭  國家衛生研究院群體健康研究所名譽研究員

吳樺姍  亞洲大學護理學院教授兼院長

亞洲大學附屬醫護理部顧問

中國醫藥大學附設醫院醫研部顧問

李正淳  中國醫藥大學健康照護學院院長

中國醫藥大學附設醫院顧問

林正敏  南開科技大學副校長

南開科技大學福祉科技與服務管理系教授

南開科技大學大學社會責任實踐計畫辦公室主任

曾雅玲  中國醫藥大學健康照護學院教授兼副院長

徐業良  元智大學老人福祉科技研究中心主任

        元智大學機械工程系教授

林翠娥  點睛科技股份有限公司總經理

劉庭軒  台灣受恩股份有限公司董事長

十四、相關活動說明：

(一) 地點與交通資訊：

台中市霧峰區柳豐路 500 號 亞洲大學資訊大樓 I109 教室

1. 自行開車：

國道三號：由「211-霧峰出口」下交流道，靠右行駛進入「霧峰/台 3

線」，接著走霧峰交流道，右轉中正路/中潭公路/內山公路/台 3 線，行至

「柳豐路」右轉，行駛 700 公尺即到達目的地

2. 公車

台中高鐵站出發中台灣客運 151 號，「亞洲大學安藤館」站下車

台中火車站出發台中客運 201 號，「亞洲大學安藤館」站下車。

(二) 活動會場相關事項：

1.配合學校防疫政策，當天請務必戴口罩並填寫健康聲明憑證，始可入校

園，活動會場需配合報到流程，並現場進行體溫量測。健康聲明憑證 QR

code：

2.為響應環保，請自備水壺或有蓋的水杯，會場內禁止飲食。

3.活動會場位置：